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PJESA B: KONTRATA PUBLIKE KORNIZE], KUSHTET & ANEKSET E NDELIDHURA

PJESA | E KONTRATES: KONTRATA PUBLIKE KORNIZE

Agjencia Qendrore e Prokurimit (né vazhdim "Autcriteti Kontrakiues i cili prokuron ne emér te
Autoriteteve Kontraktuese te specifikuara ne Aneksin 7"), né njérén anég;

Dhe

N.T.P.”ABC” , Rruga lsmajl Qemaili numer 11 Gjilan me numaér fiskal:600033550 {ne vazhdim
“Furnizuesi”}), ne anén tjetér, jand pajtuar te lidhin njé kontraie publike pér furnizim me: Furnizim
me letér pér kopje me numér identifikues: AQP 17 C03 111

Numri rendor 1 kontratés:005/2017 DPQ Lot 5

- Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés publike kornizé éshté té krijoj kushtet, duke pérfshiré cmimet pér njési dhe rreguliat
e implementimit pér dorézimin e materialit zyrtar {shih Aneksin 1 pér pérshkrimin e kétyre produkteve dhe
sasité e parashikuar g& mund té dorézohen gjaté kohézgjatjes sé kontratés publike kornizé).

Lot § Furnizim me letér pér kopje sipas aneks 7 té dosjes sé tenderit

Agiencia Qendrore & Prokurimit b&nd bletjen né emér 1& Autoriteleve tiera Kentrakiuese te specifikuara

ne Aneksin 7.

Pérdorimi i késaj Kontrate Publike Kornizé &shié obliguese pér & gjitha Autoritetel Konifraktuese t&
specifikuara né Aneksin 7 t€ Dosjes sé& Tenderit.

1.2 Kontrata publike kornizé do té implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo gé
Agjencia Qendrore e Prokurimit apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kété kontraté, tenton
té blejé artikuj né bazé t& késaj kontrate publike kornizé, duhet gé t& dérgojé "porosing” tek furnizuesi, duke
specifikuar listén me artikuj pér furnizim me sasité e tyre pérkatése. ’

1.3 Sasité e vierésuara, té pércakiuara né Pjes&n C, Lista e Cmimit, jan& vetém sasi indikative dhe NUK
detyrojné Autoritetet Kontraktuese te specifikuara ne Angksin 7 ge & blejé ndonjérén prej tyre. Autoritetet
Kontraktuese te specifikuara ne Aneksin 7 me t& drejté té tij mund t& biejé mé pak ose mé shumé sasi se
sa ato sasi té& vilerésuara pér artikull p.sh brenda njé pjese (loti) té njgjté. Megjithaté, Autoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur né Nenin 1.1 &shté (jané) té detyruar t& pérdorin kété marréveshje komnizé sa
heré g& t& prokurojné mallra; t& pérmendura né 1.1, pér me tepér disa Autoritete Kontraktuese te
identifikuara ne Aneksin 7 kane kontratat e tyre ekzistuese. Kéto kontrata nuk do té ndérpriten, por do té
vazhdojné deri né datén e skadimit. Dy jave para skadimit i€ koniratés autoriteti pérkatés kontraktues do
té njoftoj me shkrim Agjencionin e Prokurimit Qendror dhe Operatorin ekonomik lidhur me datén e skadimit
e te kontratés dhe datén e fillimit te shfrytézimit te kontratés Kornizé.

16 Para nenshkrimit t& kontratés "kjo Draft Kontraté Publike Komizé " duhet (& modifikohet nga Auloriteti Kontraktues sipas kushteve
t& aktivitetit t& prokurimit ’




1.4 Nénshkrimi i kontratés publike kornizé nuk imponon chiigim mbi asnjérin Autoritetet Kontraktuese te
identifikuar ne Aneksin 7 pér & bleré sasité e parapara né Aneksin 1. Furnizuesi nuk do té keté & drejté
kompensimi dhe NUK do i lejohet t& béjé ndryshime té ¢mimeve té& njésisg, pér shembull né rast se
autoriteti kontraktues vendosé té biejé mé pak apo mé shumé sasi se sa ato té parapara té specifikuara
dhe/ose né rast se autoriteti kontrakiues vendos t& MOS blejé ASNJE nga kéto sasira pér disa artikuj.

1.5 Zbatimi i ké&saj kontrate komizé do té filloj& me nénshkrim nga té dyja palét. Kjo kontrai& kornizé ka
kohézgjatje prej tridhjet e gjashte (36) muaj.
Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do té jeté 15 dité nga koha e l&shimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit té furnizimeve do té jet& né adresat e specifikuara né Aneksin 7 té& Dosjes sé& Tenderit.

2.3 Inkotermi | zbatueshém do té jeté DDP2 (Dérgesat e Detyrés t& Paguara).
Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté i€ origjinés sé& furnizimeve, mé sé& voni atéheré kur e k&rkon
pranimin e furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund té keté si rezultat ndérprerjen e kontratés

3.2 Origjina & mallrave do t& pércakiohet sipas Kodit t& Doganave t& Bashkésisé Evropiane {Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare té cilat | ka nénshkruar vendi né fialé.

Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimet njési té furnizimeve jané paragitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paragitur nga
Furnizuesi,

Vlera totale indikative e kontratés éshté 72,202.62 Euro. Derivimi i lejuar nga vlera totale indikative éshig
+ - 30% sipas nenit 38 te LPP-sé&. 4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 m& sipér duhet t& jetd e vetmja
pagesé gé Autoriteti Kontraktues i ka borxh Furnizuesit sipas kontratés publike kornizé.

4.4  Pagesat do té béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose té Vecanta {& Kontratés.
Neni 5 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve t& kontraiés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Pubiike Kornizé;

{b) Kushtet e Vecania t& Kontratés;

{c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

{H Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare {Lista e Cmimeve};

1] Aneksi nr. 1 - Specifikat teknike te Detyrueshme

(9) Aneksi nr. 7 - Lista e Autoriteteve Kontraktuese

17 DDP — Dérgesat e Detyrés t& Paguara —incoterms 2010 Dhoma Ndérkombétare e Trégtisé.




{h) Sigurimi i Ekzekutimit

5.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste
té pagartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé
Sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues,
nga njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e sgj té
identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht.

6.2 Né&se personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté kété ne
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kerkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha
masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit t& tij. '

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérvec nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né
formé té shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do té shenohen né& pérputhje me

6.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhet [Angleze] [Shqipe] [St—:rbe]3 in né tri origjinale, dy origjinale pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinal pér Furnizuesin.
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PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E PERGJTHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 "Kontraté" do t& thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, sic éshté shénuar
né formularin @ kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha dokumentet
e inkorporuar me referencé né té.

1.2 "Autoriteti Kontraktues” do té thoté cilido Autoritet Kontraktues i specifikuar ne Aneksin 7.

1.3 “Produktet” pérkufizohen si t& mira materiale gé kané vieré ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar né
mailrat, artikujt, [éndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé t& ngurté té léngshme ose t& gazshme.

1.4 “Agjencia Qendrore e Prokurimit’ do t& thot& organizata e blerjes s& mallrave, si¢ &shté e quajtur Fletén mbi té
Dhénat e Tenderit.

1.5 "Furnizues" do té thoté njé person fizik ose juridik q& &shté palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave t& késaj
kontrate furnizon mallra qé jané objekt i késaj kontrate.

1.6 “Palé(t)” do t& thoté nénshkruesit e konfratés.

1.7 “Inkotermet” do té thoté termat ndérkombétare tregtare gé pérbéjné rregullat e interpretimit t& termave tregtare
qé pércaktojné ményrén, kostot dhe meziget gé lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti
koniraktues.

1.8 “Furnizim” do té thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj té& specifikuar né kontraté, si dhe t& vendosura
‘dhe paketuara né ményrén e pércaktuar né kontraté,

1.9 “Cmimi { kontratés” do t& thoté cmimi g& | paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né formularin e kontraiés, né
pérputhje me shtesa & tilla dhe megullimet ose heqjet, si mund t& béhet né bazé & kontratés.

1.10 “Shérbimet pas shitjes” do té thoté shérbimet ndihmése, sit instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve,
sigurimi i pjeséve rezervé gé i prodhon apo i distribuon fumnizuesi dhefose detyrime 8 ngjashme né lidhje me
fumizimet e produkteve.

1.11 “KPK” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme & Kontratés.

1.12 “KVK” do fé thoté Kushtet e Veganta i& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji | aplikueshém

2.1 KVK e sakiésojné cili éshté ligji g& | pércakton té gjitha ¢éshtjet gé nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 1é jeté valid vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes té cilés Furnizuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Furnizuesi nuk mundet &, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues, ta transferojé kontratén cse
njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim ape interes nga ajo, pé&rvec né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankier&ve té Furnizuesit, t& shumave g& duhet t& paguhen ose qé
do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b} né rast t& dhénies sé té drejtés sé Furnizuesit siguruesve t& Furnizuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Furnizuesit.




3.3 Per gellimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroje Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés gé tashmé éshié realizuar ose pér pjesén gé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet té plotésajné kriteret e pérshtatshmérisé gé zbatohen péf dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin e
njé pjese té kontratés sé tjj njé pale té treté.

4.2 Elementet e konratés gé do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve 1 béhen té ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates,
Furnizuesi duhet te njofto] me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Furnizuesin pér
vendimin e vet brenda 30 dité pune hga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk |éshohet autorizimi.
Furnizuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontrakiuesit e
propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise. .

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dne nénkontraktuesve, megjithaté mund té sigurgj,
ku e konsideroné si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Furnizuesi 8shié pérgiegjés per aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkoniraktuesve t& vet si dhe 1€ agjentéve
ose t& punésuarve, né t& njgjtén meényré si po té ishin. akte, gabime ose neglizhencé e Fumizuesit, agientéve & tj
ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontrakiuesit nga ana
e Autoritetit konfraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tjj sipas kontratés.

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim té vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon até t&
periudhés s& garancisd nén konratd ndaj Furnizussit, pérkitazl me furnizimet & | jop nénkontraktues!, Furnizuesl
duhet g, né cfarédo momenti pas skadimit 1 periudhés sé garancisg, ti transferojé menjéherg te Autoriteti
kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime té Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pé&r kohézgjatjen e

garancisé s& skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése 8shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues. duhet ti japé
Furnizuesit pa pagesé atdhers kur &shté e nevojshme, njé kopje {8 skicave té pérgatitura pér realizimin e kontratés
dhe kopie t& specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontratés. Furnizuesi mund té biejé kopje tjera té kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund t& gjenden. Pas Iéshimiit té certifikatés sé garancisé, ose
pas pranimit final t& saj, Fumnizuesi i kthen autoritetit konbraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera té

kontratés.

5.2 Parvec nése éshié e nevojshme pér gallime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet fiera qé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t& treté nga Furnizuesi pa pajtim
paraprak t& autoritetit kontraktues.

5 3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Furnizuesit urdhra administrative gé inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet qé jané t& nevojshme pér ekzekutim t& miré t& kontratés dhe pér kompensim démi nga
ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Ndikma lidhur me rreguilloret vendore

8.1 Furnizuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t& ligieve, rregulioreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikes se Kosoves t& cilat mund té ndikojné te furmnizuesi
gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta jap@ ndihmén e kérkuar nga Fumizuesi
me shpenzime té Furnizuesit.

6.2 Nése éshté e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me kohé Autoritetin kontraktues pér t& dhénat mbi furnizimet
ashtu qé Autoriteti kontraktues té mund t& marré lejet e kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do t& vendosé gé té& marré lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe t&
arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit té kontratés.




Neni 7 Obligimet e pérgjithshme t& Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltdésing e duhur duke pérfshiré, aty ku éshig
specifikuar, dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve té fiera pérfshiré kompensimin pér
ndonjé defekt né furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet té& veprojé sipas urdhrave administrative g& i jep autoriteti kontraktues. Nése Fumnizuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit
pér shkelje t& kontratés, do ta njoftoj€ autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh
pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ riuk do té pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet ti respektojé dhe té veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulicreve né fugi né Republikén e
Kosovés dhe do té sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu t'i respektojné
dhe té veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet Ui trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra fidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshre pér géllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t& publikojé
ose shpalesé asnjé detaj té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues.

7.5 Nése Furnizuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do & ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
kontraktues.

Neni 8 Siguria ¢ ekzekutimit

8.1 Furnizuesi do &, jo mé voné se difa e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim té ploté dhe t& mire té kontratés. Shuma e sigurisé do té sakt&sohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t&
ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé éshté pasojé e mosekzekutimif t& ploté dhe t&
duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

8.2 Siguria @ ekzakutimit t& kontratés do t& jetd né formén e dhéné né pjesén IV t& kontratés.

8.3 Perve¢ asaj pjese té specifikuar né KV iidhur me shirbimin pas-shitjes, siguria & ekzekutimit do i& I8shohet brenda
30 ditésh nga i&shimi i certifikatés se perkohshme t& pranimit.

Neni 9 Sigurimi

9.1 Mailrat e furnizuara sipas kontratés dubet te jene te siguruara plotésisht me nié valute lirishi te konvertueshme
kundér humbjes ose démitimit te rastésishém te prodhoj ose bleig, transportoj, rugj dhe shpédmdaj ne ményrén e
specifikuar ne KVK.

9:2 Pa marré parasysh-obfigimet e sigurimit t& Furnizuesit sipas Nenit 8.1, Furnizuesi do {& mbajé pérgjegjési té ploté,
dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga té gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose 1éndime
personale & shkaktchen nga ekzekutimi i koniratés nga ana e Furnizuesit, nénkontrakiuesve dhe punaétoréve té tyre.

Neni 10 Tatimi

10.1 Furnizuesi éshié pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin @ Republikés se
Kosovés.

10.2 Té gjitha tatimet dhe détyrimet fjera doganoré konsidérohet se jané pérfshiré né gmimin € kontraktuar.
10.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e koniraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe

detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit t& pranimit
te mallrave.

10.4 Menaxheri i Projektit nuk do @ lgjojé ndryshimin e gmimit t& kontraktuar pér shkak t& ngrities sé tatimeve dhelose
ngrities se detyrimeve doganore né gofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé Furniziuesi.

Neni 1 Patentat dhe licencat

11.1 Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga té gjitha ankesat gé jané rezultat i pérdorimit t& patentave,
licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregiaré sic éshté specifikuar né kontraté, pérvec nése shkelja




e tille éshté rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t& dhéné nga autoriteti kontraktues.
Neni 12 Periudha e ekzekutimit t& detyrave

12.1 Periucha e ekzekutimit t& detyrave do 1é fifloié né datén e léshimit t& Urdhér Blerjes, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
t& periudhés té cilat mund té lejohen sipas Nenit 13.

Neni 13 Zgiatja e periudhés sé ekzekutimit

13.1 Furnizues mund & kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé &ij vonohet, ose pritet
se do té vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b} Kushte & jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kané prekur instafimin apo dorézimin
e furnizimeve;

) Pengesa apo kushte fizike q& mund t& ndikojné né dorézimin e furnizimeve, i cilat nuk kané& mundur té
parashihen né ményré t& mjaftueshme nga njé furnizues kompetent,

d} Urdhra administrative qé kané ndikuar né datén e realizimit, pérvec atyre gé jané shikaktuar prej gabimit t&
furnizuesit;

e} Autoriteti kontraktues ka déshtuar ti plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

f) Té gjitha suspendimet e dorézimit dhefose instalimit t& fumnizimeve gé nuk jané pér shkak t& gabimit t&
Furnizuesit;

g} Forca madhore;

h). Shkage tiera o& jané parmendur né kéto Kushte. t& pérgiithshme dhe & cilat nuk iané pér shkak té gabimit t&
Furnizuesit.

18.2 Brenda 15 ditésh-pasi ka kuptuar se mund 18 ketd voness, Fumnizues dubet ta lajmérojé autoritetin kontraktues
se ka pér géliim té béjé kérkesé pér zgjatje t& periudhas sé reaiizimit p&r te ciién ai konsideron se ka té drejié dne,
pérveg nése ka ndonjé marréveshije tjétér ndérmjet Fumnizuesit dhe autoritetit kontrakiues, brenda 30 ditésh i jep
autoritetit kontraktues & dhéna gjithépérfshirése ashtu qé t& mund t& kontrollohet kérkesa.

12.3 Brenda 30 ditdsh, me njoftim me shkrim pér fumizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé kété zgjatie 1€
periudhés sé realizimit nése mund té arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé
Furnizuesin gé nuk i ashié dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés.

Neni 14 Vonesat e ekzekutimit

14.1 Nése Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin ti dorézojé ndonjé ose té gjitha mallrat ose t& realizojé
shérbimet brenda limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontrakiues, pa njoftim zyrtar dhe pa
paragjykim ndaj kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do té keté té drejté, pér secilén dité qé kalon ndérmjet
skadimit t& periudhés sé kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, ti marré démet e likuiduara té barabarta me
0,25% né dité té vlergs sé furnizimeve té pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % té vlerés totale t& porosise.
Autoriteti Kontraktues mund t& zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Furnizuesit. Pagesat e
démeve té likxuiduara nuk do t& prekin detyrimet e furnizuesit.

14.2 Nése mosdorézimi | mallcave parandalon pérdorimin e zakonshém t& fumizimeve né térési, démet e likuiduara t&
parapara né paragrafin 14.1 do té Hogariten n& bazé t& vierés totale té porosise.

14.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén té kérkojé sé paku 10 % té vlerés sé porosise ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Furnizuesin:

a. Ne rast se Auforiteti Kontrakiues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritelit, me nje operalore ekonomik:
- te konfiskojé garancing e realizimit;
- te ndérpresé kontratén, dhe né kétd rast Furnizuesi nuk do té keté té drejté pér kompensim, dhe
- t& hyjé né njé kontraté me njé palé té treté pér dhé&nien e pjesés s& mbetur t& fumnizimeve. Furnizuesi nuk do té
paguhet pér kété pjesé 1€ kontratés. Furnizuesi giithashtu do 18 jeté | detyruar té paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontrakiues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritelit, me disa operatore ekonomik:




- te konfiskojé garancing e realizimit;

- te ndérpresé porosine, dhe né kéta rast Furnizuesi nuk do t& keté té drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu
do t& jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundé&si e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekconomik té kontratés publike kornizé.

. Ne rast se Autoriteli Koniraktues ks prokuruar ne emer te disa Autoriteteve fjera Kontraktuese, me nje operatore

ekonomik;
- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do

té keté té drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu do t€ jeté i detyruar t& paguajé koston piotésuese dhe démet
e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues. i cili ka udhé&hequr prokurimin pér sjellie t& kege t& Operatorit Ekonomik dhe
kérkon nga Autoriteti Kontraktues | pérmendur ge t€ konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te
porosise se ieshuar, t& garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a  Ne rast se Autoriteli Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tiera Konlrakluese, me disa operatore

ekonomik:
- te njofto] Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin per sjellie t& kege.t& Cperatorit Ekonomik dhe
kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe té konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te
porosise se leshuar, t& garancisé s& performancés dhe dérgen shumén tek Autoriteti Kontraktues;
- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do & keté té drejté p&r kompensim. Fumizuesi gjithashtu
do t& jeté | detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara hga kjo pamundési e tij, dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizé.

Neni 15 Suspendimi

15.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér adminisrativ, né ¢farédo kohe ta udhézojé Furrizuesin g & peziiiicjé:
a. prodhimin e fumizimeve, _ L
b, dorézimin e furnizimeve né vendin & pranimit né kehén o specifiluar pér dorézim; oge
c. instalimin e fumnizimeve qé& jané doréziar né vendin & pranimit.

15.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do t& mbrojné dhe sigurojné furnizimet e vendosura né depon e Fumnizuesit ose né
ndonjé vend tjetér, nga pérkegésimi, hurmbja apo démtimi pér aq sa té jeté e mundur dhe sa éshté kerkuar nga
autoriteti kontraktues, edhe nése furnizimet jané dorézuar né vendin e pranimit n& pajtim me kontratén, por instalimi
i tyre &shté pezulluar nga autoriteti kontraktues,

15.3 Shpenzimet plotésuese gé jané shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do t'i shtohen gmimit t& kontratés.
Furnizuesi nuk do t& marré pagesé té shpenzimeve plotésuese nése pezuflimi éshté:

a) Zgjidhur né ményré t& ndryshme né kontraté; ose
b) &shté i nevojshém pér arsye té kushteve té zakonshme klimatike né vendin e pranimit;
c) éshtéinevojshém pér shkak t& ndonjé gabimi té Furnizuesit, ose

d) éshi® i nevojshém pér siguri t& ekzekutimit t& miré té kontratés ose t& ndonjé pjese t& saj pérderisa nevoja e
tihé nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga auteriteti kontraktues.

15.4 Furnizues nuk do & keté t& drejté pér shtesa né ¢mimin e kontratés pérveg nése ai € lajméron autoritetin
kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit pér & pezulluar progresin e dorézimit se ka pér qéllim té bgjé
ankeseé pér ta.

15.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do té pércaktojé ato pagesa plotésiiese dhefose zgjatje &
periudhés sé realizimit gé do té béhen nga Fumnizues pérkitazi me kété ankesé né ményré té drejté dhe t& arsyeshme
sipas mendimit t& autoritetit kontraktues.

15.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 dité, dhe pezullimi nuk éshié pér shkak t& gabimit t& Furnizuesit,
Furnizues, duke njoftuar autoritetin koniraktues, mund té kérkojé t& vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose té
ndérpresé kontratén.

16.7 Né rastet kur procedura e dhénies ose realizimit t& kontratés béhet e paviefshme pér shkak t& gabimeve
pémbaitjesore, parregulisive ose mashtrimit, Autoriteti kontrakiues do ta pezulfojé realizimin e kontratés. Né& rastet kur




ato gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit, atéheré Autoriteti kontraktues mund té refuzojé t'i bajé
pagesat ose mund t kthejé shumat gé tashmé jané paguar, né proporcion me réndésing e gabimeve, pamregullsive
ose mashtrimit.

15.8 Qéllimi i pezullimit t& kontratés éshté qé& té verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore t& supozuara si dhe
parregullsité apo mashtrimet kané ndodhur né t& vérieté. Nése ato nuk mund t& konfirmohen, realizimi i kontratés do
té rifillojé sa mé shpejt g& éshté e mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do i@ jend ié gjitha shkelje t&
kontratés ose dispozitave rregullative g rezultojné nga njé veprim ose mosveprim gé shkakion ose gé& mund té
shkaktojé humbje n& buxhetin e Autoritetit Kontraktues.

Neni 16 Cilésia e furnizimeve

16.1 Furnizimet duhet 'l plotésojné specifikimet teknike té paragitura né kontraté né té gjitha aspekiet dhe té jens
konform né t& gjitha aspekiet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjiera né kontrate, té
cifat duhet t& mbahen né dispozicion té Autoritetit kontraktues pér géflime identifikimi gjaté periudhés sé realizimit t&
kontratés.

16.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare té parapara né KVK duhet € b&hen me kérkesé té dérguar nga furnizuesi
pér autoritetin kontraktues. Né kérkesé do té saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara pér kété pranim
sipas kontratés dhe té tregojé numrin ¢ sasisé dhe vendin ku do t& béhet pranimi né ményrén e duhur. Materialet,
artikujt dhe mostrat e specifikuara né kérkesé duhet té certifikchen nga auteriteti kontrakiues se plotésojné kérkesat
pér k&té pranim para se 1é inkorporohen né furnizime.

16.3 Edhe nése materialet apo artikujt g& do t& inkorporohen né furizime ose né prodhim t& komponentéve qé do té
furnizohen jané pranuar teknikisht né& ké&té ményré, ato prapé mund té refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon
defekte ose gabime, dhe né kété rast ato duhet t& ndérrohen menjéherd nga furnizuesi. Furnizuesit mund t'i jepet
mundésia t'i riparojé dhe t'i pérmirésoj& materialet dhe artikujt gé jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikyj do té
pranchen pér inkorporim né furnizime vetém nése jand riparuar dhe jané pérmirésuar né até ményré qé té jetd i
kénaqur autoriteti kontraktues.

Nani 17 Insnektimi dhe testimi

17.1 Furnizues do t& sigurojé qé furnizimet t& dorézohen né vendin e pranimit me kohe gé t'i mundésohet autoritefit
kontrakiues 1€ vazhdojé me pranimin e furnizimave. Fumizuesi konsidarohet se i ka paraparé plotésisht véshtirgsits
qé mund t'i hasé né kété aspeki, dhe atij nuk do t'i lgjohet gé t& paragesé ndonjé arsye pér vonesé.

17.2 Autoriteti kontrakiues do & keté t& drejté g& heré pas here té inspektojé, kontroliojé, masé dhe testojs
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrolloj@ pérparimin e pérgatities, fabrikimit apo prodhimit t&
cfarédo artikulli g& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér f'u dorézuar sipas kontratés, né ményré gé té pércakiojé
nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t& béhet né vendin e
prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose né vendin e pranimit apo né vendet qé jané specifikuar né KVK.

17.3 Pér géllime t& testimeve dhe inspektimeve té tilla, Furnizues do

a) | japé autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim, makina,
pajisje, vegla, puné, materiale, skica dhe t& dhé&na té prodhimit gé zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b) Té merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;
c) T japé autoritetit kontraktues qgasje né ¢farédo kohe t& arsyeshme né vendin ku do t& realizohen testimet.

17.4 Nése pérfagésuesi i Autoriteti Kontrakiues nuk &shté prezent né datén e vendosur pér testim, furnizuesi mundet
qé, pérvec nése ka marré udhézim {jetér nga autoriteti kontraktues, t& vazhdojé testimin, i cili do & konsiderohet se
éshté béré né prezencén e autoritetit kontraktues. Fumizuesi menjéheré do t'i dérgojé kopjet e certifikuara si duhet té
rezultateve té testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka gené prezent gjaté testit, do t'i pranojé rezultatet e testit.

17.5 Nése kompoenentét dhe materialet | kané kaluar testet e sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me kété.

17.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t'ia japé tjetrit mendimin
e vet brenda 15 ditésh nga mospajtimi i till&. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund t& kérkojné gé kéto teste @
pérsériten né& & njgjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, t& testohen. nga njé ekspert i zgjedhur
me marréveshje & ndérsjellé. Té gjitha raportet e testimit do 1 dorézchen autoritetit kontraktues, i cili do t' komunikojé
rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do t8 jené pérfundimiare. Kostoja e ri-testimit




do t& bartet nga pala piképamja e sé cilés déshmohet se éshié gabim pas ri-testimit.

17.7 Gjaté realizimit t€ detyrave té tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin
personave té& paautorizuar informata fidhur me metodat e ndérmarrjes sé prodhimit dhe operimit, t& cilat informata i
kan& marré gjaté inspekiimit dhe testimit.

Neni 18 Parimet t& pérgjithshme té pagesave

18.1 Pagesat do t& béhen né Euro. Pagesat qe duhet te béhen sipas falurés se 1&shuar nga Furnizues do t& béhen né
llogaring bankare t& dhéné né Pjesén V, identifikimi Financiar, | késa] kontrate gé e plotéson Furnizuesi. | njgjti
formuiar, gé i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér ti raportuar ndryshimet né liogariné bankare.

18.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t& cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé &shté regiistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do t6 jeté data né té cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé ruk do i€ jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njg¢ ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore.

18.3 Periudha prej 30-ditésh mund té pezullohet duke e lajméruar Fumizuesin qé kérkesa pér pagesé nuk mund té
plotéschet sepse shuma nuk do té paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose
sepse ka déshmi gé shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund t& béhet njé inspektim i menjéhershém
pér géllim t& kontrollimeve tiera. Furniziies do té japé sqarime, modifikime. apo informata té fiera brenda 15 ditésh pas
kérkesés. Periudha e pagesés do & liogaritet nga data né & cilén éshté regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur ng
ményrén e duhur, ’

18.4 Pasi q& t& ketd kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 18.2, Furnizues mundet gé&, brenda dy muajsh pas pagesés
s& vonuar, té kérkojé interesin pér pagesé té vonuar me normeé té re-zbritie gé zbatohet nga institucioni iéshues i
Kosovés né ditén e paré té muaiit né & cilin ka skaduar afati  fundit, plus shtaté piké te péraindjes. Interesi pér pagesé
t& vonuar do t& zbatohet pér kohén gé kalon ndé&rmjet datés sé afatit 16 fundit t& pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés
né& t& cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

18.5 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéné né Nenin 18.2 do t' japin & drejté
Fumizuesit qé ose & mos ¢ realizojé kontratén, oseé ta ndérprése até, me paralajriiérim prej 30 ditgsh pér Autoritetin
kontraktues.

18.6 N& rast se Autoriteti Kontraktues éshté duke bleré né emér t& Autoriteteve fera Kontraktuese, dhe nése njé
autoritet kontraktues nuk plotéson obligimet e tij sipas késaj kontrate sidomos obligimet e Nenit 18.2 fumizuési mund
té informojé AQP-né pér shkelje té& tille. AQP mund té ndalojé autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ndonjé dhe i té
gjitha kontratave t& pérbashkéta kornizé t& konkiuduara nga AQP.

Neni 18 Dorézimi

19.1 Furnizuesi duhet ti dorézojé furnizimet n& pajtim me kushtet e kontratés. Furnizimet do t& jené né pérgjegjési té
Furnizuesit deri né pranimin e tyre t& pérkohshém.

19.2 Furnizuesi do t'i paketojé furnizimet ashtu si¢ kérkohet pér t& parandaluar démtimin apo kegésimin e gjendjes
s& tyre gjata transportit deri né destinacionin e tyre, sic &éshté dhéné né kontratd. Paketimi duhet t& jeté | mjaftueshém
pér t& pérballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe réniet gjaté tranzitit
dhe mbajtjen né ambient t& hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet t7 pérshtaten, nése &shté e mundur,
largésisé sé destinacionit pérfundimtar té furnizimeve, dhe mundésisé sé& mungesés sé pajisjeve pér bartje té réndé
né té gjitha pikat gjaté transitit.

19.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet t& jené né pajtim me kérkesat & dhéna
né ményré t& hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve g& mund & urdhérohen mé voné nga autoriteti
kontraktiues.

19.4 Asnjé furnizim nuk do t& transportohet as t& dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi t& keté pranuar

urdhrin e dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do t& jeté pérgjegjés pér dorézim né vendin e pranimit & té
gjitha furmizimeve dhe pajisjeve t& furnizuesit, g& jané t& nevojshme pér géllime & kontratés.

18.5 Dor#ézimi duhet t& konsiderohet se éshté béré atéheré kur ka déshmi me shkrim gé &shté né dispozicion pér té
dy palét se dorézimi i furnizimeve éshté béré né pajtim me kushtet e kontratés.
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Neni 20 Operacionet e verifikimit

20.1 Furnizimet nuk do t& pranohen derisa t& jené realizuar verifikinet dhe testet e caktuara me shpenzime ¢
Furnizuesit. Inspektimet dhe testet mund té reafizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhe/ose né destinimin
final t& mallrave. :

20.2 Autoriteti kontrakiues, gjaté progresit t& dorézimit t& furnizimeve dhe para se t& merren fumizimet, duhet 1& keté
fuginé gé te urdhérojé ose té vendosé:

a} hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh sig éshié specifikuar né urdhér, t& té gjitha
furnizimeve té cilat, sipas mendimit t& autaritetit kontraktues, nuk jané né pajfim me kontratén;

by zévendésimin e tyre me furnizime t& mira dhe té pérshtatshme;

¢) hegjen dhe ri-instalimin & miré t& pajisjeve, pa marré parasysh testet e méparshme te tyre ose pagesat e
pjesshme té tyre, ose ndonjé instalim qé lidhet me materialet, mjeshtaring ose dizajnin pér t& cilin &shté pérgjegjés
furnizuesi, e qé sipas mendimit t& autoritetit kontraktues nuk éshté né pajtim me kontratén;

d) qg& puna e béré ose malirat e dorézuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jané né
paitim me kontratén, ose g& furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojné kérkesat e kontratés.

20.3 Furnizuesi, sa mé shpeijt gé éshté e mundur dhe me shpenzime t& veta, duhet 1 evitojé defektet e specifikuara.
Nése Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontrakiues do 1€ keté t€ drejté te punésojé persona
tiere per t'i zbatuar urdhrat dhe & gjitha shpenzimet g& jané pasojé e késaj, apo gé do té shfagen pé&r shkak t& késaj,
Autoriteli kohtraktues do ] zbresé nga paraté gé do t& paguhen ose té cilat do f& béhen obligim pér tiu paguar
Furnizuesit.

20.4 Fumnizimet g& nuk jané té cilésisé sé kérkuar do té refuzohen. Njg shenjé speciale mund t'u vendoset furnizimeve
té refuzuara. Shenja nuk duhet t& jeté & atillé gé t'i ndryshojé ato, apo té ndikojé né vierén e tyre komerciale.
Furnizimet e refuzuara furnizuesi do ti heqé nga vendi i pranimit, nése k&té e kérkon autoiiteti kantrakiues, brenda
njé periudhe g& e saktéson autoriteii kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do & higen me & drejté me
shpenzir dhie me rrezik & fuimizussit. Té gjitha punst & périshiiné materialet e refuzuara do 18 refuzohen,

Neni 21 Pranimi | pérkohshém

21.1 Furnizimet do t& merren pérsip&r nga Autoriteti kontraktues kur t& jené dorézuar né pajtim me kontratén, ti kené
kaluar né ményré t& kénagshme testet e kérkuara, dhe té jené autorizuar, si dhe té jetd igshuar njé certifikaté e
pranimit t& pérkohshém ose nése konsiderchet se éshté léshuar.

21.2 Furnizuesi mund & bajé kérkese, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit té
pérkohshém atéheré kur furnizimet té jené té gatshme pér pranim t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30
ditésh nga pranimi i aplikacionit t& furnizuesit do t& veprojé sipas njérés nga kéto mé poshté:

-t lashojé furnizuesit certifikatén e pranimit t& pérkohsh&m me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théng,
nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tierash, edhe datén né té cilén sipas mendimit té ti jané
pérfunduar furnizimet né pajtim me kontratén dhe jané té gatshme pér pranim t& pérkohshém; ose

- t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin té cilin, sipas mendimit té tij e
kérkon Furnizuesi pér ta léshuar certifikatén.

21.3 Nése rrethanat e jashtézakonshme e béjné té pamundur gé t& vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjaté
periudhss s& fiksuar pér pranim t& pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues e pérgatit njé dekiaraté pér ta vértetuar
pamundésing e tilié, nése éshté e mundur, né konsuitim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose e refuzimit do t&
pérgatitet brenda 30 ditésh pas datés né té cilén kjo pamundési pushon sé ekzistuari. Furnizuesi nuk do & nxisé
shfagien & kétyre rrethanave pér t& evituar obligimin e paraqitjes sé fumizimeve né njé giendje t& pérshtatshme pér
pramim.

91.4.Nése autoriteti kontraktues nuk amin ose & léshojé cerifikatén e pranimit t& pérkohshém ose té refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do té konsiderchet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe, pérveg né rastet kur certifikata e pranimit t& parkohshém konsiderohet se pérbén certifikaté t€ pranimit
pérfundimtar. Nése furnizimet ndahen me kontraté né pjesé, Fumizuest do & keté t& drejté té béjé kerkese per
certifikaté t& veganté pér secilén pjesé.

21.5 Né raste t& dorézimit t& pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon té drejtén pér t& dhéné pranim té pjesshém e
té pérkohshém.
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21.6 Pas pranimit té pérkohshém té furnizimeve, Fumizuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohishme dhe
materialet gé nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé ndonjé
mbeturing apo pengesé dhe t& b&jé ndonjé ndryshim té gjendjes s& vendit t& pranimit sic kérkohen né kontraté.

Neni 22 Obligimet pér garanci

22.1 Furnizuesi do t& garantojé qé furnizimet t& jend 1€ reja, té papérdorura, t& modeleve té fundit dhe t€ pérfshijé te
gjitha pérmirésimet e kohéve té fundit né dizajn dhe materiale, pérveg nése Kérkohet ndryshe né kontraté. Furnizuesi
do t& garantojé gé asnjé nga furnizimet t& mos kené defekt q& shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo
garanci do t& mbetet e vlefshme né até ményré gé saktéschet né KVK.

22.2 Furnizuesi do t& jeté pargjegiés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonjé pjesé té furnizimeve t& cilat
mund t& paragiten, apo t& ndodhin gjaté periudhés s& garancisé dhe té cilat:

a) rezultojné nga pérdorimi 1 materialeve defektive, mjeshtérisé s& gabueshme ose dizajnit jo & miré nga
Furnizuesi; ose

b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Fumnizuesit gjaté periudhés sé garancisé; ose
¢} shfagen gjaté ndonj& inspektimi t& béré nga Autoriteti kontrakiues ose né emér té tij.

223 Furnizuesi me shpenzime & veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt qé kjo t& mund té
praktikohet. Periudha e garancisé pér t& gjithé artikujt & ndérmuar ose t@ riparuar do & fitlojé pérséri nga data né té
cilén &shié béré ndérrimi ose riparimi sipas vierésimit t& autoritetit kontraktues. periudha e garancisé do té vazhdohet
vetam pér até pjesé té fumizimeve gé éshté ndikuar nga ndérrimi apo ripanimi,

22.4 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gja_té‘periudhés s& garancisé, auforiteti kontraktues do ta
lajméroje Furnizuésin, Nése Fumizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ridenjé defekt ose nj& dém brenda afatit
kohor té paraparé né njoftim, autoriteti kontraktues mund té&:

a) t& korrigjojé defektin apo démin vetd, ose té punésojé dikeé fjetér pér ta béré punén né rrezikun dhe me
shpenzimet e Furnizuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga paraté gé
duhet t& paguhen ose garancité gé mbahen pref Furnizuesit osenga t6.dy,

b) n& rast se nuk ka sasi t& duhur ose asnjé garanci nuk éshié efektive kérkoni gé té rmerrni shumén e duhur nga
Furnizuesi, ose

c) t& ndérpresé kontratén.

22 5 Obligimet e mirémbaities do t& parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhés
sé& garancisé nuk éshté e specifikuar, ajo do té jeté 365 dité. Periudha e garancisé do té fillojé né datén e pranimit t&

pérkohishém.

Neni 23 Shérbimet pas-shities

23.1 Shérbimet pas-shities, nése k&rkohen né kontratg, do té jepen né pajtim me t& dhénat e parapara né KVK.
Furnizuesi do t& marré pérsipér t& realizojé ose t& organizojé realizimin e mirémbaitjes dhe té riparimit t& furnizimeve
dhe t& sigurojé shpejt pjesét rezervé. KVK mund té saktésojné gé Fumizuesi t8 sigurcjé ndonjé ose té gjitha materialet
e méposhtme, njoftimet dhe dokumentet gé kané $ béjné me piesét rezervé gé i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a) piesét rezervé té cilat Auteriteti kontraktues mund t¢ vendosé tiblejé nga Furnizuesi, duke kuptuar gé ky vendim
nuk do ta liroj& Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontratés

by nié& rast t& ndérprerjes sé prodhimit t& pjeséve rezervé, duhet t& lajmérchet paraprakisht Autoriteti kontraktues
pér ti mundésuar qé t& blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve
rezervé, nése kérkohen dhe kur kérkohen do t'i sigurohen Auteriteti kontrakiues pa pagesé.

Neni 24 Pranimi pérfundimtar

24.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas skadimit i periudhés
sé fundit, dhe atéhers kur té jené zgjidhur té gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t' léshojé Furnizuesit
njé certifikaté té pranimit pérfundimtar. me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né té cilén Furnizuesi i
ka piotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményreé té tillé qé autoriteti kontrakiues té jeté i kenaqur. Certifikata
finale e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé& garancisé ose
menjéheré pasi riparimet eventuale g& jané kérkuar sipas Nenit 22 t& jené pérfunduar né ményré té tillé geé & jeté i
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kénagqur autoriteti kontrakiues.

24.2 Kontrata nuk do té konsiderohet se éshté realizuar plotésisht derisa té jet& nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit ose derisa t& konsiderohet se kjo éshté nénshkruar nga autoriteti koniraktues.

24.3 Pa marré parasysh l&shimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do ¢ mbeten té
detyruar pér plotésimin e obligimeve gé dalin sipas kontratés para leshimit. 18 certifikatés pérfundimtare té pranimit
dhe té cilat kané mbetur t& pareaitzuara né kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa
e obligimeve t& tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave té kontratés.

Neni 25 Shkelja ¢ kontratés
25.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me koniraté,
25.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do té ket té drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhel/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
25.3 Pérvec masave té sipérpérmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
a) déme té pérgjithshme; ose
b) deme té likuidueshme.

25.4 Mbulimi | démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi | masave & parapara né kété nen do &
zbatohen duke u zbritur nga shumat gé duhet £ paguhen Fumnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 26 Ndérprerja & Kontratés nga Autoriteti kontraktues
26.1 Autoriteli kontrakiues mundet g8, pasi Ui jap€ Furnizuesit 7 dité paralajmérim, ta ndémpresé Kontratén né
ndonjérin nga rastet @ méposhime:

&) kur Furnizuési ‘né manvie parmbajiesore nuk arrin ti reaiizoié obiigimet @ veta sipas késa| kontrate;

b} Furnizuesi déshton n& pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém 1€ paraiajmérimit t6 dhéné nga autoriteti

kontrakiues q& kérkon nga ai 18 evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér té reafizuar obligimet e veta sipas
kontratés, dhe té cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé té punéve;

c) Furnizuesi refuzon ose &sht& neglizhent né realizimin e urdhrave administrative & dhéna nga autoriteti
kontraktues;

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

e) Fumizuesi falimenton ose éshié duke u mbyllur; punét e ij jané duke v administruar nga gjykatat, ka hyré né
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, | nénshtrohet procedurave ligiore lidhur me ato

céshtje, ose éshté né ndonjé situaté analoge gé shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né
legjislacicnin apo né rregulloret nacionale;

f) Furnizuesi éshté dénuar pér njé shkelje gé ka té béjé me sjelljen profesmnale pérmes njé gjykimi gé ka fuginé
e res judicata;

g) Furnizuesi éshté shpallur fajtor pér sjelije té réndé té keqe jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo mjeti té cilin
mund ta vérteto] Autoriteti kontraktues;

h} Furnizuesi i ésht& nénshtruar njé gjykimi q& ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né
ndonjé organizaté kriminaie ose ndonjé aktivitet fjetér ilegal g& | démton interesat financiare 8 Komuniteteve;

i) Furnizuesi , pas nié procedure tietér t& prokurimit ose procedure té dhénies sé njé granti té financuar nga buxheti
i komunitetit, &shté deklaruar se ka béré shkelje serioze t& kontratés p&r mosrealizim t& abligimeve (é veta
kontraktuese;

j} t& gjitha modifikimet organizative g& pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontroilin ¢
Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

k) shfaget ndonijé paaftési tjetér ligjore g& | pengon realizimit t& kontratés;
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f) Furnizuesi nuk arrin t& japé garancingé ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi qé & jep garanciné apo
sigurimin mé t& hershém & kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté né gjendje t'i plotésojé zotimet e tij.

26.2 Ndérpreria do t& b&het pa paragjykim ndaj & drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe
Furnizuesit sipas kontratés. Autoriteti kontrakiues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté fjetér me njé palé
t& treté né emér t& Furnizuesit. Detyrimi | Fumizuesit pér t& shiyré pé&rmbushijen duhet t& pushojé sé ekzistuari
menjéheré pas ndérprerjes, pavarésisht nga detyrimet gé mund té jené paragitur tashmé.

26.3 Autoriteti Kontraktues, pas [&shimit t& njoftimit t& ndérprerjes sé& kontratés; do ta udhézojé Fumizuesin qé té
ndérmarré hapa t& menjéhershé&m pér ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve né ményré té shpejté dne t8 rregulit
dhe pér 'i zvogéluar né minimurn shpenzimet.

26.4 N& rast & ndérpretjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt gqé té jeté e mundur dhe né prant & Fumizuesit ose
té pérfagésuesve té tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet e dorézuara
dhe punés s& realizuar dhe & b&jé rexhistrimin e materialeve té furnizuara dhe t& papérdorura. Do t& pérgatitet edhe
njé dekiaraté e parave gé duhet ti paguhen Furnizuesit dhe parave gé i ka bonch Furnizuesit Autoritetit kontraktues
né datén e ndérprerjes sé koniratés.

26.5 Autoriteti kontraktues nuk do té jeté i obliguar t& b&jé pagesa tjera pér Fumnizuesin derisa t& jeng pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté té marré nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, té
furnizinieve ose do té paguajé shumén qé duhet t'i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes sé kontratés.

26.6 Nése Autoritéti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do té keté fé drejté t& marré nga Furnizuesi humbjet gé i
jané shkaktuar nén kushtet e kontratés t& parapara né Nenin 2 16 KVK.-

Neni 27 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

27.1 Fumizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 7 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén
n&se Autoriteli kontrakiues
- nuk arrin ti paguajé Furnizuesit shumat qé duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté t& |&shuar nga personi i
autorizuar pas skadimit 1& afatit & fundit.
- vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve 18 pérséritura; ose

- e pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé 6 tyre, pér mé tepér se 180 dité, pér arsye g& nuk jané
specifikuar né kontraté ose gé nuk mund t'i atribuohen Furnizuesit.

27.2 Ndérprerja do t& behet pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tietér sipas kontratés sé Autoritetit
kontraktues dhe Furnizuesit.

27.3 Né rast t& ndérprerjes sipas paragrafit () dhe (b) te Seksionit 27.1, Autoriteti kontraktues do ta paguaié
Furnizuesin pér humbje ose dém gé& mund ti jet& shkaktuar Frrnizuesit.

Neni 28 Forca madhore

28.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje té obligimeve té saj sipas konfratés nése
realizimi i obligimeve té tiila parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore gé shkakiohet pas
datés kur kontrata hyn né fugi.

28.2 Pér géllime t& kétij Neni, termi "forc& madhore” do t& thot& veprimet e zotit, goditiet, mbylljet e objekiit ose
grregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bliokadat, rebelimet,
rastet e dhunés, epidemitd, rréshqitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile,
eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngiashme e paparashikuar qé éshté pértej kontroliit i& paléve dhe nuk mund
té pérballohet as me kujdesin e duhur.

28.3 Pa marré parasysh dispozitat e Neneve 14 dhe 26, Furnizuesi nuk do t& jetdi detyruar t& heqé doré nga garancia
e reaiizimit, démet ¢ likuiduara ose ndérprerja pér shkak t& shkeljes nése, dhe deri né até masé sa, vonesa e tij e
realizimit 0se ményré tjetér déshtimi pér t& realizuar obligimet e tjj me kontraté éshté rezultat i njé ngjarjeje té forcés
madhore. Gjithashiu, pa marré parasysh dispozitat € Neneve 18.4 dhe 27, Autoriteti kontraktues nuk do t& jetd i
detyruar t& paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje té
kontratés, nése dhe deri né at& masé sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tietér i déshlimit pér té kryer obligimet
e tij &shté rezultat i forcés madhore.

28.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhoere ka ndodhur e cila mund té ndikojé né
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realizimin e obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tietér, duke dhéné té dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatjen e mundshme dhe efektin gé kané gjasa ta kené methanat. Pérvec nése udhézohet ndryshe nga autoriteti
kontrakiues me shkrim, Furnizuesi do té vazhdojé i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa éshté@ mjaft
praktike, dhe t& angazhojé té gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér t& plotésuar ndonje obligim gé ngjarja e forcés
madhore t& mos e pengojé até gjaté punés. Fumizuest nuk do té zbatojé mjete té tilla alternative pérve¢ nése
udhézohet ta bajé kété nga autoriteti kontraktues.

28 5 Nése Fumizuesi shkakion kosto plotésuese gjaié zbatimit t& urdhrave t& autoritetit kontrakiues ose gjaté
pérdorimit t& mjeteve alternative sipas rienit 28.4 shuma e saj do té certifikohet nga autoriteti kontrakiues.

Neni 29 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

29.1 Palét duhet t'i béjné t& gjitha pérpjeke pér té zgjidhur né ményré migésore té gjitha mosmarréveshjet gé mund
t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, patét do ta lajmérojné njéra fjetrén me shkrim pér
géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése cilado
palé e sheh té dobishme, palét do té& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshien. Pala do té i pérgjigjet
kérkessds pér zgjichje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale gé jepet pér ariitien e késaj
zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi i procedurds. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése
pala déshton t& pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, € dyja palét do té jené t& lira t& vazhdojné né& fazén
e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén,

29.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh té pérpigen té
pajtohen pérmes institucionit & specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit (&
procedurés sé pajtimit, secila palg do té keté t& drejté té vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes
sé& mosmarréveshjes.

Neni 30 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

30.1 Nese nuk mund t& amihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migesore per Zgjidhje ©
mosrarréveshjes, secila paié mund & kérkojé:

aj ose vendim nga gjygi; ose

b} kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.
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PJESA [li E KONTRATES

KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré gé& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato 1& KPK.

Kushtet e Pérgiithshme té

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Furnizuesit

pérgjithshme te

Kontratés
Pérshkrimi i nenit Nr.
Nenit )
S y 2.1 Ligiet e Kosovés gé jané né fuqi do t& zbatohen pér té gjitha ¢éshijet
. (lj";?é' !uﬁta)atueshem qé nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do 1& jets
9 givkata pérkatése né Prishtiné.
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jeté gjuha shaipe.
Nen-kontraktimi 4 Autorit-_'-zti-Kontraktues ne kété nen i referohet Agjencisé Qendrore te
Prokurimit.
. 5 Autoriteti Kontraktues ne kété nen i referohet Agjencisé Qendrore te
Dhénia e - .
Prokurimit.
dokumenteve
Cdo Autoritet Kontraktues i specifikuar ne Aneksin 7, brenda 5 (pese)
diteve, pas pranimit te kopjes se nenshkruar te kontrates nga Agjencia
Qendrore e Prokurimit, eshte i obliguar ge ta hartoj Pianin e
" enaxiiimii te Kontraies e
Ndihma lidaur me & Autoriteti Kontrakiues ne két& nen & referohet Agiencisé Qendrore te .
Prokurimit.
rregulloret vendore
Obligimet e 7.1 Furnizuesi, ne baza & (gjashte) mujore, do te raportoj me shkrim, tek
' &r githshme te Agjencia Qendrore e Prokurimit, lidhur me sasité e materialit zyrtar te
Eurﬁjizuesit dorézuara tek secili autoritet Kontraktues. Njé flete e vegante duhet te
pérgatitet pér secilin Autoritet Kontraktues.
Raporti duhet te parages:
1. sasiné e materialit zyrtar te dorézuar gjate 6 muajve;
2. llojin e artikujve;
3. datén e faturave;
4. datén e pagesave;
5. raportin lidhur me demet e likuiduara.
Agjencia Qendrore e Prokurimit do {e hartoj nje model te Raportit dhe
do ta dergoj te Furnizuesi jo me vone se 20 dite nga nenshkrimi i
kontrates. Obligohet furnizuesi ge ta shfrytezoj kete model te Raportit
gjate raportimit te AQP-ja.
Obliaimet e 7.2 Autoriteti Kontraktues ne nenin 7.2 i referohet cilitdo autoritet
g kontraktues te identifikuar ne Aneksin 7.
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Obligimet 7.4 dhe | Autoriteti Kontraktues ne nenin 7.4 dhe 7.5 i referchet Agjencisé
s €75 Qendrore te Prokurimit.
pérgjithshme te
Furnizuesit Kontraktuesi do.te emeroje nje perfagesues, i cili do te veproje si pike
kontaktuese e Furnizuesit per te gjitha ¢eshtjet qe lidhen me kontraten.
Ky perfagesues apo zevendesi i tij duhet te jete ne dispozicion ¢do here
qe kerkohet dhe do e kete autoritetin e duhur per te marre vendime te
shpejta dhe te zgjidhe ¢eshtiet ge lidhen me ekzekutimin e kontrates.
Si o 8.1 Furnizuesi, jo mé voné se dita e nénshkrimit té kontratés, do te dorézoj
ekgi:';a't' it € tek Agjencia Qendrore e Prokurimit njé sigurim pér ekzekutim 1€ ploté
utim dhe & mire té kontratés.
Shuma e Sigurisé sé& Ekzekutimit éshté 10 % e kontrates
Sigurimi 81 Incotermi i aplikueshém éshté DDF (Delivery Duty Paid).
Periudh 12 Kurdo ge 'ndonjéri nga Autoritetet Kontraktuese pale te késaj kontrate
okzek t'a i t? déshirojné ge te blejné material zyrtar sipas késaj kontrate, duhet ge te
Zexutimi © dérgojné njé “Flete Porosi” tek Furnizuesi.
detyrave
Z ot T 13 Autoriteti Kontraktues ne nenin i referohet cilitdo autoritet kontraktues |
giaga & penudnes te identifikuar ne Aneksin 7.
58 ekzelutimit - ~
Veresat 114 Autoriteti Kontraktues ne nenin 7.2 i referohet cilitdo autoritet
onesa ne kontrakiues te identifikuar ne Aneksin 7.
ekzekutim
Su dimi 15 Autoriteti Kontraktues ne kété nen referchet Agjencise Qendrore te
spencimi Prokurimit.
Cilési 16.1 Autoritetet Kontraktuese te cilat jane te identifikuar ne Aneksin 7 kane
f---'ef‘-s-'? & te drejte te refuzojne cdo dergese te materilait i cili deshton ne-
urnizimeve permbushjen e specifikimeve minimale te cilesise te percaktuara ne
kete specifikim teknik, duke njoftuar me shkrim Furnizuesin dhe AQP-
ne,
Cilesia e 162 Pér furnizimin me material zyrtar Autoritetet Kontraktuese te specifikuara
furnizimeve ne Aneksin 7 nuk l&shojné ndonjé pranim te pérkohshém. Pasi ge fe|
shkarkohen materialet zyrtare tek Autoritetet Kontraktuese, dhe
nénshkruhet fletépranimi nga njé person i autorizuar i Autoritetit
Kontraktues malli do t& konsiderchet si i pranuar pérkohésisht.
inspektimi dhe 17.2 Inspektimi dhe testimi do te kryhen me rastin e dorézimit dhe ne
testimi pérputhje me Nenin 17 te Kushteve te Pérgjithshme ne adresat e
specifikuara ne Nenin 2.2 te Kontratés kornize.
P 18 Pagesa do t& béhet nga ana e secilit Autoritetit Kontraktues i identifikuar
agesat

ne Aneksin 7 pér materialin zyrtar vetém né bazé té shumés sé vierés
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sé njé Urdhér Blerje te vlefshme t& |éshuar nga cilido autoritetet
kontraktues i specifikuar ne Aneksin 7.

Kerkesat pér pagese do té béhet vetém pér materialet zyrtare né baza
mujore { ex post) sipas konsumit aktual dhe 1&shimit te faturave.

Brenda 10 (dhjeté) dité pune pas pérfundimit t& ¢do muaiji, Furnizuesi
duhet té dorézoj tek secili AK i specifikuar e Aneksin 7 nj¢ faturé
origjinale dhe njé kopje pér artikujt t& cilat jané shpérndaré dhe /ose
dorézuar gjaté muajit t& tili. T& gjitha faturat e dorézuara duhet té
deklfarchen né& Euro.

Cdo faturé duhet t& pémbaijé té paktén informacionin e nevojshem.

Vonesa ne pagesa

18.5

Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéné
né Nenin 18.2 do ti japin t& drejté Furnizuesit qé& té ndérpresé
furnizimet e meétejme pér Autoritetin kontraktues pérkatés, me
paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues pérkatés dhe
Agjenciné Qendrore te Prokurimit,

Dorézimi

19.3

Furnizuesi do t'i barté té gjitha rreziget qé kané té béjné me mallrat deri
né pranimin né destinacion. Furnizimet duhet t& paketchen né ményré
gé & parandalohet démtimi i tyre deri n& destinacionin e tyre.

-Dérgssa:

Dérgesat do 18 behet brenda 7 ditéve pas marries se “urdhér blerjes”
nga ana e Furnizuesit por jo mé pak se 250.00€..

Pérveg né rrethana té veganta ose nevoja urgjente te logjistikes,
autoritetet kontraktuese do t& béjné parpjekje qé t& kalojné 30 dité ng
mes leshimit te urdhér blerjes se pare dhe urdhér blerjes se radhés.

Dorézimi do t& b&het né njé dité pune dhe gjaté orarit t& punés t&
Autoriietit konirakiues (e héné - e premte, 8:00-16:00).

Anulimi i porosisé:
Autoriteti Konfraktues mund té ndryshoj& apo anulojé urdhrin pér

furnizim me nj& njoftim paraprak me shkrim mé sé voni 24 oré para
kohés sé-liferimit t& porositur.

Verifikimi
operimeve

20

Autoriteti Kontraktues ne kété nen i referohet cilitdo autoritet kontrakiues
te identifikuar ne Aneksin 7.

Pranimi
pérkohshém

21

Pér furnizim me material zyrtar Autoritetet Kontraktuese te specifikuar
ane Aneksin 7 nuk léshojné ndonjé pranim te pérkohshém.
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22.1

g::;?;g:;i ¢ © Furnizuesi do t& garantojé gé furnizimet té jené t& reja, té papérdorura,
té modeleve t& fundit dhe t& pérfshijé t& gjitha pérmirésimet e kohéve
té fundit né dizajn dhe materiale. Furnizuesi do & garantojé gé asnjé
nga furnizimet t& mos kené defekt gé shkaktohet nga dizajni,
materialet apo mjeshtéria. Kjo garanct do t& mbetef e vlefshme se
paku 6 muaj pas pranimit te p&rkoheshem.

22.5 N/A
231 NIA

Shérbimet pas

shities

Ndérprerja e;26 Autoriteti Kontraktues ne kété nen i referohet Agjencisé Qendrore te

Kontratés . nga Prokurimit.

Autoriteti

kontraktues

Ndérprerja e|27 Autoriteti Kontraktues ne kété nen i referohet cilitdo autoritet

Kontratés nga kontraktues te identifikuar ne Aneksin 7.

Furnizuesi '

Zgjidhja migésore & | 29.1 Autoriteti Kontraktues ne kété nen i referohet Agjencisé Qendrore te

mosmarréveshies

Prokurimit,

20




Numri | Prokurimit: AQP 17 003 111 Titulli: Furnizim me letér pér kopje

PJESA C: FORMULAR! | DOREZIMIT TE TENDERIT- té gjitha
kushtet e pércaktuara’
Pjesa I. Formulari i TENDERIT

Pér: Agjencia Qendrore e Prokurkimit (me tej “Autoriteti Kontraktues®)
Titulli i Kontratés: Furnizim me letér pér kopje

Si pergiigje ndaj letrés suaj t& ftesés pér t& tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, té nénshiruarit mé
posht&, deklarojmé gé:

1. | kemi kontroliuar dhe pranuar plotésisht pérmbaitiet e dosjes s& tenderit me Nr AQP 17 003 111 Ne
pranojmeé dispozitat e saj né terési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojme t& dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes sé tenderit dhe afatet kohore & paragitura, pa
rezervé apo Kufizin:
3

LOT 1 :Viera totale me shifra - dhe

Vlera totale me fjal

LOT 2 :Vlera iotale me shifr : dhe
Viera totale me fjale,

LOT 3 :Viera totale me shifr ~dhe

Viera fotale me fjal

LOT 4 :Viera totale me shifra ; - dhe

Viera totale me fjal

= dhe
Yoeva—

dhe

LOT 5 :Vlera totale me shifra

7 Aplikohet kur té gjitha kushtet jané pércaktuar (nuk ka mini-konkurrencé)
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Numri i Prokurimit: AQP 17 003 111- Titulli: Furnizim me letér pér kopje

4, Ky tender éshté valid pér njé periudhé prej 120 ditéve nga data finale pér dorézim t& tenderéve.

5. Nése tenderi joné pranohet, ne marrim pérsipér té sigurojmé, si¢ kérkohet, njé siguri té ekzekutimit
para néshkrimit t& kontratés 10% te vleres se kontrates € me kohezgjatje prej 37muaj prej dates se

nenshkrimit te kontrates. — : .

3 ka/kané nacionalitetin si¢ vijon: |

PIECEN NeisH ™ PEGIONI GJ/JW
7. Ne jemi duke e bére k&té aplikim, pér kété tender fs; nlikchelE ne te
drejtén toné t& udhéhequr nga vetja. Ne konfirmojmé se ne nuk jemi duke tenderuar pér kontratén e njéjte
né& ndonjé formé tjetér.

8. Operatori Ekonomik

[Né rast & njé konsorciumil

Ne e b&jmé kété kérkess, pér kété tender [ shéno numrin e pjeséve, nése aplikohetf] si pariner né
konsorcium, t¢ udhshequr nga [shéno emrin e udhéheqési]. Ne konfirmojmé qé nuk jemi duke
tenderuar pér t& njgjtén kontraté me ndonjé formular tietér. Ne konfirmojme, si partner né konsorcium, se
té gjithé partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, jané t& detyruar me ligji pér realizim t& Kontratgs; se
partneri kryesor éshté i autorizuar t& obligojé dhe t& mare udhézime pér secilin anétar dhe né emér te
secilit anétar gé realizimi i konfratés, duke pérfshiré edhe pagesat, éshté pérgjegjésia e partnerit kryesor,
dhe se t& gjithé partnerét né ndérmanjen e pérbashkét/konsorcium jané té obliguar t&¢ mbeten né
ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhés sé realizimit t& kontratés].

Iy e

8. Ne do ta informojmé Autoritetin Kontrakiues menjéheré nése ka ndonj& ndryshim né methanat €
mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit t& konlratés. Gijithashitu ne e dimé dhe pranojmé gé &
mund & kené si

giithia. informatat & pasakta ose jo 1¢ piota t& cilat jepen me gélim né kéte konkurim
rezultat p&rjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tiera té financuara nga BKK.

9. Theksojmé gé Autoriteti kontraktues nuk éshté i obliguar t& vazhdojé me kété ftesé dhe qé e rezervon
t& drejtén pér t& dhéné vetém njé pjese t& kontratés. Ai nuk do & shkaktojé detyrime ndaj nesh nése e

bén kéte.

DOREZUAR NGA:

IDENTIFIKIVE | CPERATORIT EKCNCMIK
Mt ARC 1
I GEETIOl 9T Wi AT e oInay
! ' =

RE€ YD e  MERME ]
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Numri i Prokurimit AQP 17 003 111 Titulli: Fumnizim me letér pér kopje

Emri{at) Adresa-banimi

¥ shioni/fshini rreshta plotésues pér partnerét sipas nevojés. Vini re qé nénkontraktuesi nuk
konsiderohet si partner pér géllime té késaj procedure té fenderit.

Emri dhe mbiemri i personit té autorizuar pér té nénshkruar kété tender né emér t& Konsorciumit:

(1]

@@\&%ﬁf\ff

Nénshkrimi: §i

Vendi dhe data:

Vula e Udhéheqgsit: ¥
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Numri | Prokurimit: AQP 17 003 111— Titulli: Furnizim me letér pér kopje

Aneksi 1. SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

Autoriteti Kontraktues (Agjencia Qendrore e Prokurimit) éshté duke identifikuar furnizuesit g& do té kengé
kapacitetin pér té furnizuar me Leter pér Kopje Autoritetet Kontraktuese té identifikuara n& Aneksin 7.
Furnizuesit do t& jené pérgjegjés pér menaxhimin e ploté te furnizimit me material zyrtar pér Autoritetet

Kontraktuese té identifikuara n& Aneksin 7.

Rreziku i humbjes apo démtimit, te Letrés pér kopje nga cilido shkak do t& jeté mbi Furnizuesin dhe do te
pérballohet nga Furnizuesi deri ne kohen kur letra per kopje te dor&zohet né pronési te AK.

AK te cilat jang te identifikuar ne Aneksin 7 kane & drejté té refuzojné gdo dérgese t& Letrés per kopje i
cili dashton né parmbushjen e specifikimeve minimale té& cilésisé t& pércaktuara né keté specifikim teknik.

Agjencia Qendrore e Prokurimit pas nénshkrimit te kontratés do te shpé&mdaje nga njé kopje te
nénshkruar te kontratés tek secili Autoritet Kontraktues i identifikuar ne Aneksin 7. Njé kopje e kontratés

se nénshkruar do te publikohet ne webfagen e AQP-se.

Disa Autoritete Kontraktuese te cilat jané te identifikuar ane Aneksin 7 kane kontratat e tyre ekzistuese.
Kéto kontrata nuk do té& ndérpriten, por do té vazhdojné deri né datén e skadimit. Dy jave para skadimit &
Kkontratés autoriteti pérkatés kontraktues do t& njoftoj me shkrim Agjencionin Qendror te Prokurimit dhe
Operatorin ekonomik fidhur me datén e skadimit € te kontratés dhe datén e filimit te shfrytézimit te

kontratés kornizé.
Eumizuesi do t& eméroié nie perfagésues, i ciii do t& veprojé si piké kontakiuese ¢ Fumizuesit par 1&

giitha géshtjet qé tidhen me kontraten. Ky pérfagésues apo zévendési i tij do 1@ keté autoritetin e duhur
pér t& marré vendime té shpejta dhe té zgjidhé ¢éshtjet gé lidhen me ekzékutimin & kontratés.

Cdo AK i specifikuar ne Aneksin 7 do t& emérojé nje pérfagésues si piké fokale ndérmjet Autoritetit
kontraktues dhe OE i cili do t& keté autoritetin pér t& marré vendime t& shpejta dhe t& zgjidh& ¢éshtiet q&

tidhen me ekzekutimin e konfratés.

Objekti | kontratés éshté i ndare né 6 pjesé {iote}.

Lot 1 — Regjioni i Prishtinés
Lot 2 — Regjioni i Pejés

Lot 3 - Regjioni i Prizrenit
Lot 4 - Regjioni i Ferizajit
Lot 5 - Regjioni i Gjilanit
Lot 6 - Regjioni i Mitrovices

Sasia e parashikuar éshté vetém sasi Indikative. Derivimi i lejuar nga sasia totale indikative éshté +- 30%
sipas nenit 38 t& LPP-sé.
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KDMPANIE £ SISURIMEVE  INSURARNCE CORPANY

Deklaraté e garantuesit

SIGURIMI | EKZEKUTIMIT
POLICA NR. 070060070002570

Par MINISTRIA E FINANCAVE
(né vazhdim: “autoriteti kontraktues”)

N& emér té: N.T.P. "ABC"
(né& vazhdim “tenderuesi’)

Titulhi i prokurimit: KONTRATE KORNIZE PER FURNIZIM ME LETER PER KOPJE
Numri i Prokurimit: AQP 47003 111

Garancion me kérkesé te pare

DERISA opetatori ekonornik | lartcekur, ka ndérmarre veprimet pér t& dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes s& Tenderit, me numer t& prokurimit t& lartcekur te dérguar nga Autoriteti Kontraktues.

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron t& depozitoi siguriné né shumen e sakiésuar né Dosjen & Tenderit
DHE NGASE jemi pajtuar t'i japim Operatorit Ekonomik kéte siguri:

ANDAJ NE t& poshtenénshkruarit, me kate konfirnojmé se jemi Garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér €
Operatont Ekenomik, dgeri né njg shumé totale prej 7,203.00 € Shtate miie & Dy ginde e Tre Eumo zotohemi t& ju

paguiajmé, q& me kérkesén tuaj i@ paré me shkrim né té ciler  dekiarohet mosparmbushia e njerit nga kushtet né
vijim :

- Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé t& déshmive 1€ vértetueshme objektivisht se Operatori
Ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutoi kontraten e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit
kontraktues déme substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbyljen e kontratés ne fialg; dhe

- Operatori Ekonomik ka deshtuar gé té ekzekutoi kontratén e nénshkruar, dhe si rezultat i sajé kane
mbet pa u paguar shume pungtor, nénkontraktor dhe / ose furnizues té migteriaieve.

Pagesa né shumén e limituar prej 7.203,00 € si¢ ashté thené mé lart, do t& béhet pa asnjé kundérshtim as ankese, sa

ma shpejté gé éshté e mundur pas regjistrimit t& kérkeses suaj me konfirmimin “e pranimit”.

Kjo siguri vien deri me daten 03.09.2020

sidfe Sigurimeve “SIGURIA”
Emri | institucionit financiar

Adresa: Rr. Luan Haradinaj Liamella A, Prishtine

Data: 04.08.2017

Rr. Luan Haradinaj, Objekti: Liam &, Prishting
Tei: 038] 708 848, 243 349, Fax: 038 248 850

www ks-siguria.com  e-mail:siguria@ls-siguria.com
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KOWMPANIA £ SIEURIMEVE  INSURANCE COMPARY

CERTIFIKATE SIGURIMI PER GARANCINE F KONTRATAVE
(UVERENJE OSIGURANJA ZA GARANCLIU UGOVORA)

Nr i Policés / Br.Polise / Policy No. 070060070002570 Nr Serik / Serijski br. / Serial num. 2570
Garantuesi / Davalac garancije / Warrantor: Komparia e Sigurimeve Siguria

Adresa / Adresa / Address: Rr. Luan Haradinaf Prishtine

Pérfaqiésia / PredstavniStvo / Branch Office: GJILAN

Agjenti / Agent / Agent: Abedin Behluli

Banka e Gaiantuesit / Banka davalaca garancije

LW tors Bank; Banka Ekonomike

Nr. Xhirollogarise / Br. Z]roracuua / Account 1401000000850384

Ne: )
Kontrakmesi / Ugovorad / Cotitractor: N.T.P. "ABC™
NKB / BRN: 80129793 - 600033550

Adresa / Adresa / Address: | RRISMAJL QEMAILI Il

gjr.faqésuar nga / Predstavljen od / Represanted AFERDITA MEHMET

" Prstaboi § altivitetit 7 Kontratils g8 Sshid objekt { Kontratés ¥ Garancisé /
Deseription of the activity / Contact - the subject matter of the performance bond. /
Opis aldivhoesti / Ugovorz koji je objekat Garancije

Titulli i Kontratés / Naslov ugovora / Contract | urp are KORNIZE PER FURNIZIM ME LETER PER KOPJE

| Title: _ _ . .

Numri Referencés / Br.preporuke / Licenses’ . 4.

Reference Number: AQP 17003 111

Pérfitwesi / Korisnik / Beneficiary: MINISTRIA E FINANCAVE

‘Advesa/ Advesa / Address: -SHESHI'NENE TEREZA

‘Shuma e Garantuar { Garantovani iznos / 7.203.00 €

Guaranteed Sum:

Periudha e Garaniss / Period Garancije / 04.08.2017 Deri mé / Do / Until 03.09.2020
Périod of Guarantee: o
Primi / Premija / Premium: Primi / Premija { Premium TVSH / PDV / VAT TOTALI / UKUPNO / TOTAL
Data / 'Datum { Date: 04.08.2017 300.00 € . 54.00 € 35’4.0"0‘ €

Cenifikata e garancxse gsht & vicfshme kur bashkélindur me 8 giendet konirata ¢ garancisé ¢ cila pérmban kashret & mgunmll t& garancist dhe g€ s¢ bashku me formén proporugse jané pjest plirbése e
certifikatés s& pevancisé, Garantuest K.8, SIGUREA merr pérsipér qi né rast se kontukigesi nuk u pérgjigget detyrimeve (8 tijg PERFITUESIT (& shurnés s paramtuar 1 plotésofé detyrimet deri ng shumén ¢
gamnmm slq pirckatohet 1 kiag certifikats dhe n& kushtet e kontratés tobi bazén e 1€ cilés loshohet kjo cerlifikate Gurangie. Garantuesit me permbushjen e detyrimeve 18 Kontrakiuesit ndaj Pérfituesit &
garancisg, j lind ¢ drgjta q& t& veprojé kundre] Kontrakmesit (cedini i 5€ drejtés) né & njétén ményré siq do (¢ kishte vepruar pirfituesi § garancis® né rastin kur kjo CERTIFIKATE GARANCIE nuk do 1€ ishte
|Eshuar.

Uvererje garancije je vaede kada u prilogu se nalazi i ugovor garamcijc koji sade¥i uslove osiguranja garancije koja zajedno sa prediagadkom formom su sastavni deo uverenja garancije. Davalac garancije
K.O.SIGURIA obavezuje se da u ukolike ugovoraé se ne odaziva chavezama JKORISNIK gacantovanog iznosa e ispuniti obavess do parastovanog iznosa kad Sto se ubduje ovinr uverenjem i uslovima
ugovora na osnovu kojeg se izdajé ovo uverenje garaacije.Davapcu gacancije ispunjavanfem obaveza Ugovoraéa prema Korisniku garancijeduje se pravo da deluje prema Ugovoiatu(povreda prava) na isti
nadin kake bi delovao korisaik garancije u shifaju da ovo UVERENIE GAR ANCIE ne bi bilo izdato.

Performanice Bond certificate is valid when attached o it is the Waranty Contract which contains gencral condifions of the Performance Bond, so that topether with the proposal form composes structural part
of the Performance Bond ceriificate. Wﬂrmntor 1C. SIGURIA auarantees that in case if contractor will not respond to his duties and responsibilities fowards the Beneficiary- of the juarafieed sum to fulfilt those
dutics up to the guaranteed sum as specified in this certificate and in the general conditions of the contract, based upon the Genéral Conditions for the issiance of this centificate of warranty. With the fulfillinent
of the dutics of the Contractor towards the Bencficiary of this warranty, Warrantor has the right o act towards the contractor in the same maxner as the bereficiary of the warranty would-act in case that this
Perfarmance Bond Certificate would not be issued.

Garantuesi / Davalac garancije /
Warrantor

i
Drejtoreshi e shitjes / Direktor prodaje / Director of
Aida Sehimi

Drejior i pergjithshém / Generalni direktor / General m\
Z. Rrahim Pacolli

Rr_Luan Haradinaj, Gbjekti: Llam A, Prishtiné
Tel; 036) 248 848, 246 849, Fax: 038 248,850

www.ks-sigiria.com  c-mail:signria@ks-siguria.com
















